
Gültig ab 12. Dezember 2010

Ortsbus Triesen

neue Haltestelle Dorfstrasse/Kirche

Alle Angaben ohne Gewähr.  
Änderungen vorbehalten.



Neue Bedienung ab 12. Dezember 2010

Linienverlauf
Triesen Meierhof > Matschils > Vaschiel > Poska > Langgasse > Vanetscha  
> Feldstrasse > Schule > Sonnenkreisel > Dorfstrasse/Kirche > Langgasse  
> Poska > Vaschiel > Matschils > Meierhof.

Ab dem 12. Dezember erfährt der Ortsbus Triesen eine neue Bedienung am 
Wochenende. Durch die geänderte Linienführung wird das Oberdorf noch besser 
mit den Tallinien und dem Malbun verbunden.

Bitte beachten Sie, dass beginnend mit dem 12. Dezember der Ortsbus am 
Sonntag nicht mehr verkehrt.

Meierhof

Matschils

Vaschiel

Poska

Dorfstrasse/Kirche

Sonnenkreisel

Schule

Feldstrasse

Vanetscha

Langgasse



Meierhof 08:49 10:49 12:49 16:49
Matschils 08:50 10:50 12:50 16:50
21 aus Triesenberg 08:44 10:44 12:44 16:44
Vaschiel 08:51 10:51 12:51 16:51
Poska 08:53 10:53 12:53 16:53
Langasse 08:54 10:54 12:54 16:54
Vanetscha 08:54 10:54 12:54 16:54
Feldstrasse 08:55 10:55 12:55 16:55
Schule an 08:56 10:56 12:56 16:56
12 nach Sargans 08:57 10:57 12:57 16:57
12 aus Sargans 08:57 10:57 12:57 16:57
Schule ab 08:58 10:58 12:58 16:58
Sonnenkreisel 08:58 10:58 12:58 16:58
Dorfstrasse/Kirche 08:59 10:59 12:59 16:59
Langgasse 08:59 10:59 12:59 16:59
Poska 09:00 11:00 13:00 17:00
Vaschiel 09:01 11:01 13:01 17:01
21 nach Triesenberg 09:08 11:08 13:08 17:08
Matschils 09:02 11:02 13:02 17:02
Meierhof 09:03 11:03 13:03 17:03

Samstag

Neuerungen auf einen Blick
Ab dem 12. Dezember ergeben sich folgende Änderungen:
 – Bedienung nur noch am Samstag
 – neue Haltestelle Dorfstrasse/Kirche
 – neue Linienführung, die das ganze Oberdorf einschliesst
 – optimale Anschlüsse nach Sargans, Vaduz und Triesenberg

Neuer Betreiber
Der Ortsbus wird vom Taxi Lenur betrieben. Eine Voranmeldung ist nicht nötig, 
das Taxi verkehrt wie ein Linienbus an den normalen Haltestellen.

Fahrplan

Neuer Ortsbus

Samstag
24



Liechtenstein Bus Anstalt
Postplatz 7 · 9494 Schaan
geöffnet Montag – Freitag 8 – 17 Uhr

Alle Angaben ohne Gewähr.  
Änderungen vorbehalten.

Tel. +423 236 63 10
Fax +423 236 63 11

info@lba.li
www.lba.li


